(S .T .) Ego Nicolaus Antonii de Burgensi de Rapallo, imperiali auctoritate 
notarius publicus, predictis omnibus et singulis interfui et rogatus scripsi et 
publicavi constito de additione | huius verbi « s it i»  in fine positi que cadit in
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linea x n n a, post verbum «C elsi» , et de cassatione huius verbi «C a ste lla lo » , ca
dente in quarta linea, ante verbum | «C lavaro», non vicio sed errore contingen- 
tibus.

11 Segue espunto : Castellatio b Vintimilium: così A  c siti: aggiunto in calce al testo 
con segno di richiamo ,l faternitatem: così A.

181

1448, giugno 11, San Fruttuoso

II capìtolo del monastero dì San Fruttuoso dì Capodìmonte rilascia procura a 
Giacomo Festa, abate del monastero e presidente della congregazione cervariense, 
Mauro Spinola, Marco de Bardi e Michele Doria, visitatori, della stessa, per trattare 
l ’unione del monastero di San Celso di Milano alla congregazione della Cervara.

N o t i z i a  nelle littere testimoniales di cui alla nota introduttiva al n. 180.
Notaio: Gabriele di Bonifacio de Garibaldo di Rapallo.

182

1451, giugno 20, (Genova)

I l monastero di San Benigno rilascia procura a l priore Giacomo Festa.

N o t i z i a  in n. 183.
Notaio: Bartolomeo «de Valarano».

183

1451, dicembre 31, Genova

Giacomo Festa, abate del monastero di San Benigno, loca in perpetuo a Tom
maso de M onteregali, figlio dì Cristoforo, e ai suoi discendenti legittimi, di sesso 
maschile, una casa diroccata in Sampierdarena, in località la Cossa, contro la cor
responsione dì un canone annuo di 20 soldi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 68.
A tergo, di mani moderne: «Loquitur de quadam domo dirupta in Sancto Petro de Arena 

ubi fit mercatura Sancti Benigni» e «Locatio perpetua prò pensione soldorum 20».

— 222 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2016

In nomine Dom ini amen. Venerabilis religiosus dominus frater Iacobus 
Testa, monacus m onasterii Sancti Ieronimi de Silvaria, diocesis Ianuensis, or
dinis Sancti Benedicti, | prior monasterii et conventus Sancti Benigni de C api
te Farii, diete diocesis, et tanquam sindicus et procurator dicti monasterii et 
conventus Sancti Benigni, ut de | eius sindicatu et procura constat publico in
strumento, scripto manu mei notarii infrascripti, hoc anno, die vigessimo iu- 
nii, habens ad omnia infrascripta plenum et sufficiens j mandatum vigore dicti 
instrumenti, omni modo, via, iure et forma quibus melius potest, nomine et 
vice dicti monasterii et conventus Sancti Benigni, locavit et titulo et | ex causa 
locacionis et livelario nomine dedit et concessit in perpetuum et in secula secu- 
lorum Thome de M onteregali quondam Cristofori, habitatori in Sancto Petro 
ab Arena, | presenti, stipulanti et recipienti, nomine et vice suo et filiorum 
suorum masculorum nascitorum vel nascendorum ex ipsoThom a de legitimo 
matrimonio tantum, quandam  domum | diruptam, mensuratam intra muros in 
longitudine goarum sexdecim  vel circa et in latitudine goarum duodecim vel 
circa, positam  in loco dicto la Cossa ubi fit merjcatum in Sancto Petro ab A re
na8, cui coherent ante litus maris sive arena plagie maris, a duobus lateribus 
domus due dicti m onasterii Sancti Benigni, et retro | terra sive pratus dicti m o
nasterii et si qui alii sunt seu esse consueverunt veriores confines, cum om ni
bus iuribusb et pertinentiis suis ad habendum, tenendum, gaudendum, | pos- 
sidendum et usufructuandum  titulo locacionis in perpetuum et in secula secu- 
lorum a festo nativitatis Domini proxime preteriti0 anni presentis de quinqua- 
gessimo secundo usque in perpetuum | et in ephiteosim et in secula seculorum 
pro pensione et nomine pensionis soldorum viginti ianuinorum solvendorum 
annuatim dicto domino fratri Iacobo dicto nomine sive dicto | monasterio vel 
legitime persone pro eo per dictum Thomam  vel dictos filios et heredes suos 
predictos ut supra omni anno in dicto festo nativitatis Domini, promittens | 
dictus dominus frater Iacobus dicto nomine dicto Thome, presenti et stipulanti 
pro se et filiis suis et heredibus suis predictis, dictam pensionem non acresere 
nec pacta mutare, j dictam  domum eidem Thom e in perpetuum dim ittere et 
non auferre nec auferenti vel impedienti modo aliquo consentire, sed ipsam  si
bi defendere, auctorizare, | disbligare et expedire ab omni persona, corpore, 
collegio et universitate ipsius domini fratris Iacobi dicto nomine sive dicti mo
nasterii propriis expensis, rejmissa eidem Thom e necessitate denunciandi et 
appellandi. Versa vice dictus Thom as, acceptans presentem locacionem sub 
pactis, modis et condictionibus | supra et infra scriptis, prom isit dicto domino 
fratri Iacobo, dicto nomine presenti et solemniter stipulanti, dictam domum ab 
ipso domino fratre Iacobo dicto nomine sive a dicto monasterio | tenere et con
ducere in perpetuum et non dimittere dictam que pensionem omni anno in festo
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nativitatis Domini predicto dicto domino fratri Iacobo dicto nomine sive dicto 
monasterio | vel legitime persone pro dicto monasterio solvere et non vendere 
vel alienare dictam domum in totum vel in parte sine expressa licencia dicti do
mini fratris | Iacobi, dicto nomine sive dicti monasterii, et si continget dictam 
domum vendi, alienari vel allio quovis titulo in alium transferri quam in dictos 
filios et heredes | et descendentes masculos ex eis de legitimo matrimonio et 
dictus dominus frater Iacobus dicto nomine sive dictum monasterium illam 
emere voluerit, possit illam | habere pro minori precio soldorum viginti ianui- 
norum quam aliqua alia persona et si emere noluerit possit tunc dictus Thomas 
vendere cuicumque voluerit, tamen | non possit ipsam domum vendere vel ali- 
quo titulo alienare alicui nobili, servo, ecclesie, monasterio, hospitali vel loco 
religioso vel alicui persone que | non sit subiecta iurisditioni iudicis secularis 
communis Ianue et quocienscumque vendi vel alienari contingerit vel transferri 
in aliam personam quam in filios et | heredes predictos masculos, descendentes 
ex dicto Thoma de legitimo matrimonio, quocienscumque habeat et habere de
beat dictus dominus frater Iacobus dicto nomine | sive dictum monasterium 
soldos duos ianuinorum nomine investiturarum  pro qualibet libra iusti p red i 
vel iuste extimacionis diete domus, videlicet denarios duodecim | ianuinorum 
a venditore vel alienatore et alios denarios duodecim ab illa persona cui dieta 
vendicio vel alienacio facta fuerit vel in quam dictam | dom um d quovis titulo 
pervenerit nisi fuerit de legitimus heredibus masculis et descendentibus dicti 
Thome infra mensem unum a die diete vendicionis | vel alienacionis numeran- 
dum et teneatur dictus Thomas et dicti filii et heredes sui facere et curare ita 
et taliter quod dicti soldi duo ianuinorum | solvantur ut supra dicto domino fra- 
tri Iacobo dicto nomine sive dicto m onasterio et quod persona illa in quam per
venerit dictam dom um d ut supra nisi fuerit j ex filiis masculis descendentibus 
dicti Thom e ipsi domino fratri Iacobo dicto nomine sive.dicto monasterio fa- 
ciate sive ab eo dicto nomine sive a dicto monasterio | recipiat instrumentum 
locacionis huic instrumento simile cum pactis, modis et condictionibus in pre
senti instrumento contentis, ad quod faciendum dicta persona teneatur infra 
dictum | mensem et si in aliquo predictorum  fuerit contrafactum vel ut supra 
non fuerit observatum  vel si cessabitur per biennium annum a solucione diete 
pensionis cadat | a iure locacionis presentis in voluntate dicti domini fratris Ia
cobi dicto nomine vel legitime persone pro dicto monasterio et non teneatur 
dictus dominus frater | Iacobus dicto nomine sive dictum monasterium stare 
diete locationi, sed presens locacio sit finita et dictus dominus frater Iacobus 
dicto nomine sive dictum monasterium | locare possit tunc et concedere dictam 
domum cuicumque voluerit. Acto in presenti instrumento et qualibet parte ip- 
sius inter dictas partes, solemni stipulacione promissa, quod dictus Thomas [
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teneatur et obligatus sit rehedificare dictam  domum taliter quod in ea habitare 
possit expensis propriis dicti Thome. Quam locacionem et omnia et singula su- 
prascripta prom isse|runt diete partes dictis nominibus perpetuo habere et tene
re ratam, gratam  et firmam et rata, grata et firm a et actendere, compiere et ob
servare et contra in aliquo non facere | vel venire aliqua racione, occasione vel 
causa que dici vel exeogitari possit, de iure vel de facto, sub pena dupli eius in 
quo seu de quo contrafieret vel ut supraj non observaretur et cum restitucione 
omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea essent seu fierent, 
litis et extra, solemni stipulacione prom issa, ratis manentibus [ omnibus supra- 
scriptis et proinde et ad sic observandum dictus dominus frater Iacobus dicto 
nomine et dictus Thomas pignori obligaverunt et ypotechaverunt omnia bona 
sua | presencia et futura, videlicet dictus dominus frater Iacobus dicto nomine 
omnia bona dicti monasterii et dictus Thomas omnia bona sua presencia et fu
tura. Qui Thomas | pro predictis omnibus se submisit iurisdicioni et termina- 
cioni curie archiepiscopali1 Ianue ita quod sit in ellectione dicti domini fratris 
Iacobi dicto nomine sive dicti monasterii | convenire dictum Thomam et here- 
des suos predictos an coram curia archiepiscopali an in curia seculari, renun- 
cians omni suo privillegio, capitalo et legi per que contra predicta venire | pos
set. Actum in villa Prementorii, potestacie Pulcifere, districtus Ianue, in dicto 
monasterio Sancti Benigni de Capite Farii, videlicet in capitalo dicti m onaste
rii, anno dominice | nativitatis millesimo quadringentessimo quinquagessimo 
secundo, indic(tione) quatuordecim a secundum cursum Ianue, die trigessimo 
primo decembris, circa complectorium, | presentibus Iohanne Testa et Bartolo
meo Testa, fratribus, quondam Francisci, m agistris antelami, ac Bertola M a
stracio de Sancto Petro ab Arena, testibus vocatis et rogatis.